REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

TE DHENA MBI VENDIMIN

Nr. 37 Daté 28.04.2022

VERIFIKIM I KRYER NGA APP

BASHKIA DIMAL
Autoriteti kontrakior
Hetim Administrativ, inicinar nga e APP X

o Reklamim nga (& treté

Numri i procedurave t€ 1 (nj&)
verifikuara
Lloji i procedurés/ave t& Proceduré prokurimi “E hapur”
verifikuara

Konstatimet kryesore

1. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me
nenin 46 t& Ligjit Nr. 9643, dat¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t ndryshuar (n€ fuqi né kohén e
zhvillimit t€ procedurés) dhe nenin 61 t€ Vendimit &
Késhillit t&8 Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& prokurimit publik™, i ndryshuar (n&
fugi né kohén e zhvillimit t& procedurés), lidhur me hartimin
dhe argumentimin e kritereve 1€ vecanta/ specifikimeve
teknike, né procedurén e prokurimit objekt hetimi
administrativ.

2. Autoriteti Kontraktor nuk ka vepruar né pérputhje me
nenin 53 t€ Ligjit Nr. 9643, dat¢ 20.11.2006 “Pér
prokurimin publik”, t¢ ndryshuar (né fuqi né kohén e
zhvillimit € procedurés), lidhur me vler€simin e
dokumentacionit t€ operatorit ekonomik fitues, né
procedurén e prokurimit objekt hetimi administrativ.

Masat e marra

Né bazé t& neneve 23, gérma “e”, 130, 132, pikat 1/g/gj dhe
3, t& Ligjit Nr. 162, dat&é 23.12.2020 “Pér prokurimin
publik”, APP vendosi t& propozojé marrjen e masés
disiplinore ndaj 4 personave, si dhe t€ dénojé me gjobé 4
persona, t& evidentuar pérgjegjés, sipas konstatimeve né kété
vendim.
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